Договор о сотрудничестве №

« Ж » «  Ж / Щ а .. » 2023 г.г. Кемерово

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Кузбасским художественный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в
лице директора Нохриной Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава
с одной стороны, и Государственное казенное стационарное учреждение социального
обслуживания «Новокузнецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
именуемое в дальнейшем «Дом-интернат для престарелых и инвалидов», в лице
директора Дегтяревой Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Оказание содействия в реализации образовательных программ
профессионального образования

1.2 Проведение совместных мероприятий, направленных на получение
качественных знаний, умений и навыков, распространение эстетических линий,
художественного воспитания и приобщения к духовным ценностям изобразительного
и прикладного искусства.

2. Обязательства сторон

2.1 Проведение совместных мероприятий.

2.2 Осуществление иных видов сотрудничества, не противоречащих
действующему законодательству Российской Федерации.

2.3 Стороны сотрудничают на взаимосогласных и взаимовыгодных условиях,
имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не нуждается
или не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере.

2.4 Стороны участвуют в реализации настоящего Договора силами своих
сотрудников.

2.5 Деятельность Сторон осуществляется без образования совместного
имущества и без цели получения общей прибыли. Деятельность Сторон по настоящему
Договору является некоммерческой, не преследует цели извлечения прибыли в каких-
либо формах, не влечет для Сторон каких-либо финансовых или иных обязательств
друг перед другом или третьими лицами.

3. Прочие условия

3.1. Стороны оказывают друг другу помощь в охране исключительных прав и
обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в
процессе исполнения настоящего Договора.

3.2. Настоящий Договор не налагает на Стороны финансовых обязательств.

3.3. Все споры н разногласия, которые могут возникнуть при исполнении
настоящего Договора. Стороны будут решать путем переговоров.

При невозможности урегулирования споров и разногласий указанным образом
спорные вопросы будут решаться в судебном порядке в Арбитражном суде
Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах,. имеющих
одинаковую юридическую силу -  по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими
Сторонами и действителен до момента его расторжения.

4.2. Любая из Сторон вправе выйти из настоящего Договора, письменно
предупредив другую Сторону не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты
расторжения Договора.

5. Реквизиты и подписи сторон

Колледж:
Гос) .дарственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Кузбасский
художественный колледж»

Юридический адрес:
650002. Кемеровская область-Кузбасс,
г. Кемерово, пр. Шахтеров, 29

Телефоны: +7 (3842) 64-30-31
)л a tpec - koxu@inbox.ru

Дом-интернат для престарелых
и инвалидов:

Государственное казенное стационарное
учреждение социального обслуживания
«Новокузнецкий дом-интернат для
престарелых и инвалидов
Юридический адрес:
654011, Кемеровская область-Кузбасс,
г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 17

Телефон:+7 (3843) 62-25-10
Эл.адрес - nkzdi2@dsznko.ru

mailto:koxu@inbox.ru
mailto:nkzdi2@dsznko.ru